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電
子
証
明
書
の
有
効
期
間
に

ご
注
意
を

　
e
Ổ
T
a
x
を
利
用
す
る
た
め
の

電
子
証
明
書
に
は
有
効
期
間
が
あ
り

ま
す
Ố
有
効
期
間
は
ỏ
証
明
書
の
発

行
日
か
ら
起
算
し
て
3
年
と
な
り
ỏ

有
効
期
間
が
満
了
す
る
と
失
効
し
ỏ

電
子
申
告
な
ど
に
使
用
で
き
ま
せ
ん
Ố

　
平
成
　
年
に
電
子
証
明
書
を
取
得

24

し
た
人
は
ỏ
本
年
に
そ
の
有
効
期
間

が
満
了
と
な
り
ま
す
Ố
効
力
が
失
わ

れ
る
と
ỏ
再
度
電
子
証
明
書
の
申
請

ớ
更
新
手
続
き
Ờ
が
必
要
で
す
Ố

　
す
で
に
電
子
証
明
書
を
取
得
し
ỏ

今
年
e
Ổ
T
a
x
を
利
用
さ
れ
る
人

は
ỏ
ご
自
分
の
電
子
証
明
書
の
有
効

性
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
Ố

　
有
効
性
の
確
認
は
ỏủ
公
的
個
人

認
証
ポ
ồ
タ
ル
サ
イ
ト
ớh

ttp
://

w
w
w
.jp
k
i.g
o
.jp
/

ỜỨ
の
ủ
オ

ン
ラ
イ
ン
窓
口
Ứ
で
確
認
で
き
ま
す
Ố

■問 
市
民
課
住
民
記
録
班
Ố
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税
務
署
に
行
か
な
く
て
も
ỏ
自
動

計
算
で
便
利
な
国
税
庁
ホ
ồ
ム
ペ
ồ

ジ
の
ủ
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ồ

ナ
ồ
Ứ
で
作
成
し
た
デ
ồ
タ
は
ỏ
イ

ン
タ
ồ
ネ
ỽ
ト
を
利
用
し
て
提
出

ớ
送
信
Ờ
で
き
ま
す
Ố

　
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票

な
ど
は
ỏそ
の
記
載
内
容
を
入
力
し

て
送
信
す
る
こ
と
で
ỏ提
出
ま
た
は

提
示
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
る
こ

とớ
法
定
申
告
期
限
か
ら
5
年
間
ỏ税

務
署
か
ら
書
類
の
提
出
ま
た
は
提
示

を
求
め
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
Ờỏ

還
付
申
告
は
3
週
間
程
度
で
処
理
さ

れ
る
な
ど
の
利
点
が
あ
り
ま
す
Ố

　
e
Ổ
T
a
x
を
利
用
す
る
に
は
臼

電
子
証
明
書
ỏ
渦
I
C
カ
ồ
ド
リ
ồ

ダ
ラ
イ
タ
ồ
の
取
得
が
必
要
で
す
Ố

　
ま
た
ỏe
Ổ
T
a
x
の
準
備
が
間
に

合
わ
な
い
人
は
ỏe
Ổ
T
a
x
の
メ

リ
ỽ
ト
は
あ
り
ま
せ
ん
が
ỏ申
告
書
な

ど
の
デ
ồ
タ
を
印
刷
し
て
ỏ郵
送
な
ど

で
提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
Ố

※
詳
し
く
は
ỏ
国
税
庁
の
ホ
ồ
ム

ペ
ồ
ジớ
■ＨＰ h

ttp
://w

w
w
.n
ta.

g
o
.jp

Ờを
ご
覧
い
た
だ
く
か
ỏ
左
記

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
Ố

■問 
成
田
税
務
署
ớ
緯
碓28 
5
1
5
1
ỜỐ

 国
税
電
子
申
告ớ
 ｅ
Ổ
Ｔ
ａ
ｘ
 Ờで
ネ
ỽ
ト
か
ら
確
定
申
告
 

イ
ồ
タ
ỽ
ク
ス

確
定
申
告
書
は
自
分
で
作
成
し

　
　
　
　
　
　
  早
め
に
提
出
を

　
所
得
税
の
還
付
申
告
は
1
月
5
日

俄
か
ら
税
務
署
で
受
け
付
け
て
い
ま

す
Ố
　
確
定
申
告
期
間
は
2
月
　
日
俄
Ỗ

16

3
月
　
日
俄
の
1
カ
月
間
で
受
け
付

16

け
ま
す
が
ỏ
期
間
中
の
確
定
申
告
作

成
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま
す
Ố

　
例
年
ど
お
り
成
田
税
務
署
で
は
2

月
2
日
俄
か
ら
確
定
申
告
作
成
会
場

を
ủ
イ
オ
ン
モ
ồ
ル
成
田
Ứ
で
開
設

し
ま
す
が
ỏ
医
療
費
控
除
や
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
な
ど
の
還
付
申
告

は
ỏ
お
早
め
に
済
ま
さ
れ
る
こ
と
を

お
勧
め
し
ま
す
Ố

※
詳
し
く
は
左
記
へ
Ố

■問 
成
田
税
務
署
ớ
緯
碓28 
5
1
5
1
ỜỐ

怯
順
天
堂
大
学
と
各
分

野
で
連
携
協
定
を
強
化

ớ
1
月
Ờ

　
教
育
ỏ
文
化
ỏ
健
康
福
祉
ỏ

ま
ち
づ
く
り
な
ど
の
分
野

で
地
域
が
持
つ
資
源
を
最

大
限
に
活
用
し
ỏ
地
域
の

可
能
性
を
創
出
す
る
た
め
ỏ

よ
り
一
層
の
連
携
協
定
を

目
的
に
順
天
堂
大
学
と
包

括
的
連
携
協
定
を
締
結
し

ま
し
た
Ố

怯
ホ
テ
ル
マ
ồ
ク
ワ
ン

と
災
害
発
生
時
の
協
力
協
定
を

締
結
ớ
３
月
Ờ

　
大
規
模
災
害
時
に
帰
宅
困
難
者
が

発
生
し
た
場
合
ỏ
地
域
の
混
乱
を
回

避
し
帰
宅
困
難
者
の
安
全
を
確
保
す

る
こ
と
を
目
的
に
ỏ
災
害
発
生
時
の

協
力
に
関
す
る
協
定
を
ホ
テ
ル
マ
ồ

ク
ワ
ン
珂
と
締
結
し
ま
し
た
Ố

怯
北
総
鉄
道
の
ủ
通
学
定
期
運

賃
Ứ
は
現
状
維
持
ớ
４
月
Ờ

　ủ
北
総
鉄
道
の
運
賃
問
題
に
関
す

る
協
議
Ứ
で
ỏ
北
総
鉄
道
珂
か
ら
ủ
通

学
定
期
運
賃
Ứ
を
平
成
　
年
度
ま
で

36

据
え
置
く
こ
と
が
確
認
さ
れ
ま
し
た
Ố

怯
国
道
４
６
４
号
北
千
葉
道
路

ớ
掘
削
部
Ờが
開
通ớ
７
月
Ờ

　
印
西
牧
の
原
駅
か
ら
印
旛
日
医
大

駅
の
間
で
延
伸
工
事
が
進
め
ら
れ
て

い
た
3
・
5
娃
の
区
間
が
開
通
し
ま

し
た
Ố
こ
れ
に
よ
り
市
内
を
横
断
す

る
国
道
4
6
4
号
の
全
線
が
つ
な
が

り
ま
し
た
Ố

怯
イ
ン
タ
ồ
ハ
イ
空
手
道
競
技

が
市
内
で
開
催
ớ
８
月
Ờ

　
イ
ン
タ
ồ
ハ
イ
空
手
道
競
技
が
松

山
下
公
園
総
合
体
育
館
で
開
催
さ
れ

全
国
か
ら
代
表
選
手
が
集
い
ỏ
美
し

い
演
武
と
迫
力
あ
る
技
を
競
い
合
い

ま
し
た
Ố
延
べ
1
8
街
0
0
0
人
が

印
西
市
を
訪
れ
ま
し
た
Ố

怯
小
中
学
校
教
室
へ
の
エ
ア
コ
ン

導
入
が
市
議
会
で
可
決ớ
９
月
Ờ

　
第
3
回
市
議
会
定
例
会
で
全
小
中

学
校
分
ớ
1
校
を
除
く
Ờ
の
設
計
費

と
し
て
補
正
予
算
が
出
さ
れ
ỏ
全
会

一
致
で
可
決
さ
れ
ま
し
た
Ố
今
後
ỏ

エ
ア
コ
ン
の
設
置
に
向
け
て
平
成
　26

年
度
に
設
計
を
し
ỏ
平
成
　
年
度
ま

29

で
に
設
置
す
る
予
定
で
す
Ố

怯
I
F
S
C
ク
ラ
イ
ミ
ン
グ

ワ
ồ
ル
ド
カ
ỽ
プ
2
0
1
4
I

N
Z
A
I
大
会
が
市
内
で
開
催

ớ
　
月
Ờ

10　ク
ラ
イ
ミ
ン
グ
ớ
リ
ồ
ド
競
技
Ờ

の
ワ
ồ
ル
ド
カ
ỽ
プ
が
松
山
下
公
園

総
合
体
育
館
で
開
催
さ
れ
世
界
　
カ
15

国
の
選
手
が
参
加
し
ỏ
ト
ỽ
プ
レ
ベ

ル
の
ク
ラ
イ
ミ
ン
グ
を
競
い
合
い
ま

し
た
Ố

怯
小
林
駅
ủ
橋
上
駅
舎
Ứ
と
ủ
自

由
通
路
の
一
部
Ứ
が
暫
定
利
用

開
始
ớ
　
月
Ờ

11

　
J
R
と
市
が
共
同
で
進
め
て
い
た

小
林
駅
舎
等
整
備
推
進
事
業
の
一
部

が
完
了
し
ま
し
た
Ố
こ
れ
に
伴
い

ủ
橋
上
駅
舎
Ứ
と
ủ
自
由
通
路
の
一
部
Ứ

が
暫
定
的
に
利
用
開
始
と
な
り
ま
し

た
Ố

怯
次
期
中
間
処
理
施
設
の
建
設

候
補
地
が
決
定
ớ
　
月
Ờ

11

　
用
地
検
討
委
員
会
が
5
カ
所
ớ
岩

戸
地
区
・
滝
地
区
・
武
西
地
区
・
吉

田
地
区
・
現
在
地
Ờ
の
候
補
地
を
比

較
評
価
し
た
答
申
を
受
け
ỏ
組
合
の

管
理
者
ỏ
副
管
理
者
に
よ
る
現
地
確

認
と
協
議
を
経
て
次
期
中
間
処
理
施

設
の
候
補
地
を
ủ
吉
田
地
区
Ứ
に
決

定
し
ま
し
た
Ố

怯
世
界
体
操
選
手
権
で
活
躍
の
加

藤
凌
平
さ
ん
ớ
順
天
堂
大
学
Ờ
に

市
民
栄
誉
賞
ớ
　
月
Ờ

12

　
2
0
1
4
年
世
界
体
操
競
技
選
手

権
で
団
体
総
合
の
銀
メ
ダ
ル
に
大
き

く
貢
献
し
ỏ
同
大
会
種
目
別
平
行
棒

で
も
銅
メ
ダ
ル
を
獲
得
す
る
な
ど
ỏ

ス
ポ
ồ
ツ
の
分
野
で
輝
か
し
い
活
躍

を
し
ỏ
そ
の
功
績
が
顕
著
で
あ
る
こ

と
か
ら
ỏ
市
で
初
と
な
るủ
印
西
市
市

民
栄
誉
賞
Ứ
が
授
与
さ
れ
ま
し
た
Ố
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 確
定
申

確
定
申
告告
に
備
え
て
準
備
を

　
償
却
資
産
の
申
告
は
1
月
　
日
画
ま
で
に

30

　
償
却
資
産
ớ
土
地
・
家
屋
以
外
の
事
業
用
資
産
で
ỏ
機
械
ỏ
備
品
な
ど
Ờ
は
土
地
や
家
屋

と
同
様
に
固
定
資
産
税
の
課
税
対
象
と
な
り
ỏ
償
却
資
産
を
所
有
す
る
人
ớ
個
人
・
法
人
Ờ
は
ỏ

資
産
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず
毎
年
申
告
が
必
要
で
す
Ố

申
告
期
限
は
1
月
　
日
画
で
す
Ố
忘
れ
ず
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
Ố　

30

　
申
告
対
象
と
思
わ
れ
る
人
に
は
申
告
書
を
送
付
し
ま
し
た
が
ỏ
市
内
に
償
却
資
産
を
所
有

す
る
人
で
申
告
書
が
届
い
て
い
な
い
場
合
は
ỏ
左
記
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
Ố

■問 
資
産
税
課
家
屋
班
ớ
緯
内
線
3
3
2
ỜỐ

申
告
書
は
1
月
下
旬
に
配
置

　
平
成
　
年
度
市
民
税
・
県
民
税
申

27

告
書
ỏ
平
成
　
年
分
の
所
得
税
の
確

26

定
申
告
書
な
ど
は
ỏ
1
月
下
旬
か
ら

市
役
所
市
民
税
課
に
配
置
す
る
予
定

で
す
Ố
市
内
の
印
旛
支
所
・
本
埜
支

所
・
各
出
張
所
に
も
配
置
し
ま
す
が
ỏ

数
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の
で
ỏ
ご
了

承
く
だ
さ
い
Ố

　
お
急
ぎ
の
場
合
は
ỏ
国
税
庁
ホ
ồ

ム
ペ
ồ
ジ
ớ
■ＨＰ h

ttp
://w

w
w
.n

ta.g
o
.jp

Ờủ
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ồ
ナ
ồ
Ứ
で
ủ
書
面
提
出
Ứ
を
選

択
す
る
と
ỏ
パ
ソ
コ
ン
で
申
告
書
の

作
成
ỏ
印
刷
が
で
き
ま
す
Ố

　
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
Ố

■問 
市
民
税
課
市
民
税
班
ớ
緯
内
線
3

2
3
Ỗ
3
2
6
ỜỐ

　新春にあたり、消防職団員の士気高揚をはかり、職務遂行への決意を
新たにするため、次のとおり平成27年
印西市消防出初式を挙行します。式典
はどなたでも見学できます。
■時 1月10日臥・午前10時～。
■場 松山下公園総合体育館（浦部）。
■問 防災課防災班（緯内線453）。

　平成26年11月11日、千葉県税理士会成田支部、一般
社団法人成田青色申告会など成田税務署関係六団体で構
成する成田税務署団体長会による『消費税・地方消費税完
納宣言式』が行われました。宣言式では、成田税務署団体
長会柴崎達夫会長が渡辺貞彦成田税務署長・向後友夫佐倉
県税事務所長・板倉市長ら出席者を前に「消費税・地方消
費税完納推進」を宣言した後、宣言書が出席者に交付され
ました。この宣言式は、消費税及び地方消費税の税率が平
成26年4月に8％に引き上げられ、今後消費税及び地方消
費税の滞納増加が懸念されることから、成田税務署関係六
団体が滞納の未然防止を図るため、消費税及び地方消費税
の適正申告と期限内完納を地域全体で推進していくこと
を目的に開催したものです。　成田税務署関係六団体では、
この宣言式を契機に、「消費税・地方消費税完納推進」に
向けた各種の取組を行っていくこととしています。
■問 成田税務署（緯碓28 5151）。

平成27年印西市消防出初平成27年印西市消防出初式式

続
き
し
て
く
だ
さ
い
Ố

胸
必
要
な
も
の
ộ
次
の
と
お
り
Ố

臼
運
転
免
許
証
ỏ
パ
ス
ポ
ồ
ト
な
ど

の
官
公
署
が
発
行
し
た
顔
写
真
付
き

の
証
明
書
ớ
有
効
期
限
内
の
も
の
ỜỐ

渦
写
真
付
住
基
カ
ồ
ド
を
希
望
の
場

合
は
ỏ
写
真
1
枚
Ốớ
上
半
身
ỏ
無

帽
ỏ
正
面
ỏ
無
背
景
で
ỏ
6
カ
月
以

内
に
撮
影
し
た
も
の
Ố
縦
4
・
5
唖

×
横
3
・
5
唖
ỜỐ

※
す
で
に
住
基
カ
ồ
ド
を
持
ỳ
て
い

る
人
で
ỏ
電
子
証
明
書
を
申
請
さ
れ

る
場
合
は
ỏ
必
ず
住
基
カ
ồ
ド
を
お

持
ち
く
だ
さ
い
Ố

■費 
住
基
カ
ồ
ド
5
0
0
円
ỏ
電
子
証

明
書
5
0
0
円
Ố

　
な
お
ỏ
運
転
免
許
証
な
ど
の
官
公

署
が
発
行
し
た
顔
写
真
付
き
の
証
明

書
を
お
持
ち
で
な
い
人
は
ỏ
事
前
に

ご
相
談
く
だ
さ
い
Ố

■問 
ừ
住
基
カ
ồ
ド
お
よ
び
電
子
証
明

書
の
取
得
Ử
市
民
課
住
民
記
録
班

ớ
緯
内
線
2
3
4
・
2
3
7
Ờỏ
印
旛

支
所
市
民
サ
ồ
ビ
ス
課
市
民
福
祉
班

　
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の
提
出
を
ỏ

e
Ổ
T
a
x
ớ
所
得
税
電
子
申
告
ỏ

納
税
Ờ
を
利
用
し
て
行
う
人
が
近
年

増
え
て
い
ま
す
Ố
こ
の
ｅ
Ổ
T
a
x

を
利
用
す
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胸日程表胸
時間日程場所

午前8時30分
　　～正午2月7日臥

市役所
市民課 午前8時30分

　　～正午3月7日臥

午前8時30分
　　　～正午2月21日臥

印旛支所
市民サービ
ス課

※手続きに時間を有するため、いずれも申請は
11時30分までとします。

 成田税務署関係六団成田税務署関係六団体体
「「消消費税・地方消費費税・地方消費税税の完納」を宣の完納」を宣言言

新春恒例行事の一つで新春恒例行事の一つですす
（写真は昨年の様子（写真は昨年の様子））


